
		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		OBRA:	MANUTANÇA E CORREÇÃO DAS INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN	DATA :		28/01/2025		BDI :		26,63%	
				FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
				ORSE - ADAPTADA		2024/11		112,54%		70,11%	
				SEINFRA - ADAPTADA		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%	
LOCAL:	RUA PEDRO VELHO, N 1291, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN	SINAPI		2024/12 COM DESONERAÇÃO		85,98%		47,44%			
CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS	PRÓPRIA		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.060,49	R\$ 11,99	R\$ 12.715,28	20,89%	20,89%	A	
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA -	Serviço	M2	280,13	R\$ 44,89	R\$ 12.575,04	20,66%	41,54%	A	
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	504,77	R\$ 13,73	R\$ 6.930,49	11,38%	52,92%	B	
C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA -	Serviço	M2	504,58	R\$ 10,76	R\$ 5.429,28	8,92%	61,84%	B	
88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.060,49	R\$ 3,22	R\$ 3.414,78	5,61%	67,45%	B	
S01797	Revisão de esquadria de madeira	ORSE -	Serviço	m2	19,42	R\$ 123,96	R\$ 2.407,30	3,95%	71,41%	B	
102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M2	35,45	R\$ 67,63	R\$ 2.397,48	3,94%	75,34%	B	
101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	SINAPI	Serviço	M	10,04	R\$ 224,83	R\$ 2.257,29	3,71%	79,05%	B	
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	504,77	R\$ 3,93	R\$ 1.983,75	3,26%	82,31%	C	
COMPOSIÇÃO O 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	COMP	Serviço	M2	3,00	R\$ 638,70	R\$ 1.916,10	3,15%	85,46%	C	
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	SINAPI	Serviço	M2	37,58	R\$ 45,28	R\$ 1.701,62	2,80%	88,25%	C	
I02227	Tinta esmalte fosco grafite	ORSE -	Material	I	18,31	R\$ 56,82	R\$ 1.040,37	1,71%	89,96%	C	
87529	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	29,72	R\$ 29,25	R\$ 869,31	1,43%	91,39%	C	
102164	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	SINAPI	Serviço	M2	2,20	R\$ 378,76	R\$ 833,27	1,37%	92,76%	C	
C4637	RETIRADA COM SUBSTITUIÇÃO DE MAÇANETA EXISTENTE POR TIPO ALAVANCA	SEINFRA -	Serviço	UN	5,00	R\$ 130,67	R\$ 653,35	1,07%	93,83%	C	
S00628	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	ORSE -	Serviço	pt	5,00	R\$ 121,82	R\$ 609,10	1,00%	94,83%	C	
96369	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI	Serviço	M2	2,16	R\$ 271,14	R\$ 585,66	0,96%	95,79%	C	
S00632	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	ORSE -	Serviço	pt	5,00	R\$ 105,84	R\$ 529,20	0,87%	96,66%	C	
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	10,28	R\$ 46,28	R\$ 475,76	0,78%	97,44%	C	
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	84,00	R\$ 5,32	R\$ 446,88	0,73%	98,18%	C	
S04865	Limpeza de calha de zinco	ORSE -	Serviço	m	16,20	R\$ 15,37	R\$ 248,99	0,41%	98,59%	C	
97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	29,72	R\$ 8,31	R\$ 246,97	0,41%	98,99%	C	

		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS											
		OBRA:	MANUTANÇA E CORREÇÃO DAS INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN					DATA :		28/01/2025	BDI :		26,63%
		DESCRIÇÃO:	REPAROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS					FONTE	VERSÃO		HORA	MES	
		LOCAL:	RUA PEDRO VELHO, N 1291, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN					ORSE - ADAPTADA	2024/11		112,54%	70,11%	
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS					SEINFRA - ADAPTADA	028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%	47,48%	
							SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO		85,98%	47,44%		
							PRÓPRIA	PRÓPRIA		0,00%	0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL			
S13670	Luminária plafon de sobropor em LED 22.5x22.5 cm, 18w 4000K bivolt, Avant ou similar	ORSE -	Serviço	un	3,00	R\$ 63,68	R\$ 191,04	0,31%	99,31%	C			
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 29,31	R\$ 175,86	0,29%	99,60%	C			
97621	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M3	1,50	R\$ 84,15	R\$ 126,22	0,21%	99,80%	C			
C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	SEINFRA -	Serviço	M2	20,79	R\$ 3,28	R\$ 68,19	0,11%	99,91%	C			
102191	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M2	2,20	R\$ 14,88	R\$ 32,74	0,05%	99,97%	C			
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	2,16	R\$ 6,95	R\$ 15,01	0,02%	99,99%	C			
97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 1,37	R\$ 4,11	0,01%	100,00%	C			

Subtotal até 100,00%% R\$ 60.880,45

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 60.880,45